Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №20 имени Героя Советского Союза

Адама Петровича Турчинского поселка Псебай
муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ

от ,ог> Acusr №

Об организации летней оздоровительной кампании в 2025 году

На основании приказа районного управления образованием
администрации муниципального образования Мостовский район от 11.02.2025
г. № 68 «Об организации летней оздоровительной кампании в 2025 году» , в
целях организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в
период оздоровительной кампании 2025г., реализации муниципальной
Программы «Дети Кубани», утвержденной постановлением администрации
муниципального образования Мостовский район от 9 ноября 2021 года № 125-
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования
Мостовский район «Дети Кубани»» п р и к а з ы в а ю :

1. Заместителю директора по ВР Трубаровой Ю.А.:
1) составить и утвердить до 8 мая 2025г. графики проведения

мероприятий с обучающимися в период летних каникул:
-График работы специалистов ШВР в летний период 2025 года

(Приложение 1);
-План летней оздоровительной кампании (Приложение2);
-План летней оздоровительной кампании 2025 кл.рук. 1-11 кл. с

указанием даты, количества учащихся дневных тематических площадок,
походов, экскурсий/поездок) (Приложение 3);

-Расписание занятий секций ШСК «Олимп» в период летних каникул
(Приложение 4);

-График проведения спортивных мероприятий во время летних каникул
(Приложение5);

-Расписание радиотехнического кружкав период летних каникул
(Приложениеб);

-График проведения гражданско-патриотических мероприятий/акций во
время летних каникул (Приложение?);

2) подготовить стенды с информацией для родителей и детей об
организации работы в период летних каникул с указанием форм
организованной занятости детей и подростков, режима и плана работы,
расписанием кружков и секций в дневное и вечернее время, также разместить
информацию о проведении каникул на сайте образовательной организации
до 15 мая 2025 г.;

3) использовать в полном объёме для организации работы в летний
период ставки педагогов дополнительного образования, специалистов штаба
воспитательной работы;

4) предоставлять в районное управление образованием до 18 числа
каждого летнего месяца отчет за предыдущий месяц, итоговую аналитическую
информацию до 4 сентября 2025 г. по установленной форме согласно
приложению.

2. Классным руководителям 1-11 классов:
1) о организовать в течение летнего периода проведение краткосрочных

туристских походов с соблюдением санитарных норм и правил в соответствии с
эпидемиологической ситуацией;

2) обеспечить максимальный охват детей и подростков летним отдыхом,
оздоровлением и трудовой занятостью;

3) строго соблюдать выполнение санитарно-эпидемиологических норм,
исключить открытие детских учреждений, проведение многодневных
экспедиций и походов без разрешительных документов государственных
надзорных служб;

4) провести в срок до 20 мая 2025 г.:
а) инструктажи с обучающимися образовательных организаций, их

родителями (законными представителями) по террористической, пожарной
безопасности, правилам поведения на дороге и в местах массового скопления
людей, технике безопасности на воде и оказанию первой доврачебной помощи
пострадавшим на водных объектах, правилам безопасного поведения детей на
объектах железнодорожного транспорта, о чем сделать соответствующие
записи в журналах инструктажей;

б) разъяснительную работу с родителями об усилении контроля за детьми
вне учебно-воспитательного процесса, в том числе безопасности в сети
Интернет.

3. Социальному педагогу Новиковой А.И.:
1) в приоритетном порядке организовать отдых, оздоровление, занятость

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей из семей,
находящихся в трудной жизненной ситуации или социально-опасном
положении;

2) организовать ежедневный мониторинг фактической занятости
обучающихся, состоящих на профилактическом учете;

3) осуществить комплекс мер совместно с территориальными службами
занятости населения по организации временных рабочих мест для детей в
возрасте 14-18 лет, обратив особое внимание на подростков, находящихся в
трудной жизненной ситуации, нуждающихся в проведении индивидуальной
профилактической работы.

4. Начальнику ЛДП «Апельсин» Прищеповой С.С. принять меры по
созданию оптимальных и безопасных условий для организации работы
профильного лагеря, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления
обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием с обязательной
организацией питания, организации туристских походов, экскурсий,
экологических экспедиций, спортивных и других социально - значимых
мероприятий, в том числе и в дистанционном формате.

5. Педагогу-организатору ОБЗР Должикову А.В.:
1) обеспечить установленные меры безопасности при организации

перевозок детей к местам отдыха и обратно с учетом дальности перевозок и
времени суток, а также в период пребывания детей в организациях отдыха и
оздоровления;

2) при организованной перевозке групп детей автомобильным
транспортом строго соблюдать требования Правил организованной перевозки
групп детей согласно постановлению Правительства Российской Федерации от
23 сентября 2020 года № 1527 «Об утверждении Правил организованной
перевозки группы детей автобусами»;

3) при организованной перевозке групп детей железнодорожным
транспортом строго соблюдать - требования Постановления Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября
2020 г. «Об утверждении СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления
детей и молодежи»;

4) провести в срок до 16 мая 2025 г.:
а) инструктажи с работниками школы по террористической, пожарной

безопасности, правилам поведения на дороге и в местах массового скопления
людей, технике безопасности на воде и оказанию первой доврачебной помощи
пострадавшим на водных объектах, правилам безопасного поведения детей на
объектах железнодорожного транспорта, о чем сделать соответствующие
записи в журналах инструктажей.

6. Заместителю директора по ВР Трубаровой Ю.А., советнику директора
Прищеповой С.С., учителю информатики попову Н.И. организовать регулярное
освещение хода летней оздоровительной кампании на сайте учреждения, в
госпаблике ВК, в СМИ.

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
8. Приказ вступает в силу со дня подписания

Директор МАОУ СОШ№20
имени А.П.Турчинского поселка Псебай

С приказом ознакомлены:

Ja.} ' А.В.Должиков
дГу В.К.Авазбеко/g

/—/ /7 J  ' I ' A T—Ttxt/'t гттт/ф|ч[£ф

О.А.Ианычева
А.В.Егорова
Л.В.Бойко
Е.В. Дармограева

•/. Г.В.Кочеткова
И И.Б.Рахимова
>../ М.К.Т ертычная
шЛС.М.Месхи

43.С. Бородина
-Й.Н.Волкова

.М.Г алкина
И.А.Ососова
А.П.Дранова
А.И.Новикова
И.Л.Клеветова
Н.И.Попов
А.А.Кириллов